M
CAMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N° 0215-2019

Considerando que nos postes de ferro que sustentam as placas
de sinalização são abertos na parte superior e quando chove acabam se enchendo d'água
e servindo de criadouro do mosquito da dengue.

Considerando que tal fato é de suma importância que uma
atitude seja tomada por parte do Executivo para inibir este foco de dengue;

Requeiro á Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário,
ofície-se ao Exmo. Prefeito Municipal para que através do setor competente da
Municipalidade, informe a possibilidade de fazer furos na parte inferior dos postes de
ferro que sustentam as placas de sinalização com o objetivo de escoar a água que fica ali
depositada.

Sala das Sessões, 11 de março de 2019.

WAGNER LUÍZEERREIRA
VEREADOR

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 Centro - CEP 17400-000 - Garça - SP
Site: www.cmgarca.sp.gov.br/ email: camara@cmgarca.sp.gov.br